



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

---

*Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter*

---

**2010/0366(COD)**

8.3.2011

**\*\*\*I**

## **UDKAST TIL BETÆNKNING**

om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 485/2008 om medlemsstaternes kontrol med de foranstaltninger, der indgår i ordningen for finansiering gennem Den Europæiske Garantifond for Landbruget (KOM(2010)0761 – C7-0002/2011 – 2010/0366(COD))

Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter

Ordfører: Luis Manuel Capoulas Santos

### ***Tegnforklaring***

- \* Høringsprocedure
- \*\*\* Godkendelsesprocedure
- \*\*\*I Almindelig lovgivningsprocedure (førstebehandling)
- \*\*\*II Almindelig lovgivningsprocedure (andenbehandling)
- \*\*\*III Almindelig lovgivningsprocedure (tredjebehandling)

(Proceduren afhænger af, hvilket retsgrundlag der er valgt i udkastet til retsakt)

### ***Ændringsforslag til et udkast til retsakt***

I Parlamentets ændringsforslag er ændringer i udkastet til retsakt markeret med **fede typer og kursiv**. *Kursivering uden fede typer* er en oplysning til de tekniske tjenestegrene, som vedrører elementer i udkastet til retsakt, der foreslås rettet ved affattelsen af den endelige tekst (f.eks. materielle fejl eller manglende tekst i en sprogversion). De foreslåede rettelser skal godkendes af de berørte tekniske tjenestegrene.

Informationsblokken til ethvert ændringsforslag, der angår en eksisterende retsakt, som udkastet til retsakt har til formål at ændre, indeholder en tredje og en fjerde linje, hvori det er anført, hvilken eksisterende retsakt og hvilken bestemmelse heri der er berørt. Passager fra en bestemmelse i en eksisterende retsakt, som ikke er medtaget i udkastet til retsakt, men som Parlamentet ønsker at ændre, er markeret med **fede typer**. Hvis Parlamentet ønsker, at tekst i sådanne passager skal udgå, er dette markeret med [...].

## INDHOLD

### Side

FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING 5	
BEGRUNDELSE .....	14



## FORSLAG TIL EUROPA-PARLAMENTETS LOVGIVNINGSMÆSSIGE BESLUTNING

**om forslag til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 485/2008 om medlemsstaternes kontrol med de foranstaltninger, der indgår i ordningen for finansiering gennem Den Europæiske Garantifond for Landbruget  
(KOM(2010)0761 – C7-0002/2011 – 2010/0366(COD))**

**(Almindelig lovgivningsprocedure: førstebehandling)**

*Europa-Parlamentet,*

- der henviser til Kommissionens forslag til Europa-Parlamentet og Rådet (KOM(2010)0761),
  - der henviser til artikel 294, stk. 2, og artikel 42 og artikel 43, stk. 2, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde, på grundlag af hvilke Kommissionen har forelagt forslaget (C7-0002/2011),
  - der henviser til artikel 294, stk. 3, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde,
  - der henviser til udtalelse fra Det Europæiske Økonomiske og Sociale Udvalg af [...] <sup>1</sup>,
  - der henviser til forretningsordenens artikel 55,
  - der henviser til betænkning fra Udvalget om Landbrug og Udvikling af Landdistrikter (A7-0000/2011),
1. fastlægger nedenstående holdning ved førstebehandling;
  2. anmoder om fornyet forelæggelse, hvis Kommissionen agter at ændre sit forslag i væsentlig grad eller erstatte det med en anden tekst;
  3. pålægger sin formand at sende Parlamentets holdning til Rådet og Kommissionen samt til de nationale parlamenter.

### **Ændringsforslag 1**

**Forslag til forordning – ændringsretsakt  
Betragtning 3**

*Kommissionens forslag*

***Kommissionen bør have beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med traktatens artikel 290 for at kunne udbygge eller ændre***

*Ændringsforslag*

***(3) For at sikre, at den i forordning (EF) nr. 485/2008 fastsatte ordning kan fungere efter hensigten, bør beføjelsen til at vedtage retsakter i henhold til artikel***

---

<sup>1</sup> Endnu ikke offentliggjort i EUT.

*visse ikke-væsentlige bestemmelser i forordning (EF) nr. 485/2008. De bestemmelser, som beføjelsen vil kunne gælde for, bør fastlægges nærmere, og det samme bør de betingelser, som delegationen gives på.*

*290 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde tillægges Kommissionen i forbindelse med udbygning og ændring af visse ikke-væsentlige elementer i denne forordning. Det er navnlig vigtigt, at Kommissionen gennemfører relevante høringer under sit forberedende arbejde, herunder på ekspertniveau. Kommissionen bør i forbindelse med forberedelsen og udarbejdelsen af delegerede retsakter sørge for samtidig, rettidig og hensigtsmæssig fremsendelse af relevante dokumenter til Europa-Parlamentet og Rådet.*

Or. en

### Begrundelse

*Tilpasning af lovgivningsteksten i overensstemmelse med den fælles forståelse om praktiske retningslinjer for anvendelsen af delegerede retsakter (artikel 290 i TEUF).*

## Ændringsforslag 2

### Forslag til forordning – ændringsretsakt Betragtning 4

#### *Kommissionens forslag*

(4) For at sikre *en ensartet anvendelse* af forordning (EF) nr. 485/2008 *i alle medlemsstater* bør Kommissionen *tildeles beføjelse til at vedtage gennemførelsesretsakter* i overensstemmelse med *traktatens artikel 291. Kommissionen bør navnlig tildeles beføjelse til at vedtage ensartede bestemmelser om udveksling af oplysninger. Kommissionen bør vedtage sådanne gennemførelsesretsakter med bistand fra [den komité for landbrugsfondene, der er oprettet ved artikel 41d, stk. 1, i Rådets forordning (EF) nr. 1290/2005 af 21. juni 2005 om finansiering af den fælles landbrugspolitik i overensstemmelse med*

#### *Ændringsforslag*

(4) For at sikre *ensartede betingelser for gennemførelsen* af forordning (EF) nr. 485/2008 bør Kommissionen *derfor tillægges gennemførelsesbeføjelser. Disse beføjelser bør, medmindre andet udtrykkeligt er fastsat, udøves i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011 af 16. februar 2011 om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser<sup>1</sup>.*

**bestemmelserne i Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. XX/XXXX om ... [udfyldes efter vedtagelsen af den forordning om kontrolordninger, jf. artikel 291, stk. 3, i TEUF, som for tiden er til drøftelse i Europa-Parlamentet og Rådet].**

<sup>1</sup> EUT L 209 af 11.8.2005, s. 1.

Or. en

### Begrundelse

*I overensstemmelse med modellerne for bestemmelser vedrørende gennemførelsesretsakter, der kontrolleres af medlemsstaterne, og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 182/2011 om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser.*

### Ændringsforslag 3

#### Forslag til forordning – ændringsretsakt

##### Artikel 1 – nr. 1

Forordning (EF) nr. 485/2008

Artikel 1 – stk. 2

#### *Kommissionens forslag*

Artikel 1, stk. 2, andet punktum, affattes således:

For at udelukke, at denne forordning gælder for foranstaltninger, som ud fra deres karakter er uegnet til efterfølgende kontrol i form af kontrol af forretningspapirer, kan Kommissionen ved hjælp af delegerede retsakter på betingelserne i artikel 13a, 13b og 13c i

#### *Ændringsforslag*

Artikel 1, stk. 2, affattes således:

***2. Denne forordning gælder ikke for foranstaltninger, der er omfattet af det integrerede system for forvaltning og kontrol, der henhører under Rådets forordning (EF) nr. 73/2009 af 19. januar 2009 om fastlæggelse af fælles regler for den fælles landbrugspolitik's ordninger for direkte støtte og om fastlæggelse af visse støtteordninger for landbrugere<sup>1</sup>.***

For at udelukke, at denne forordning gælder for foranstaltninger, som ud fra deres karakter er uegnet til efterfølgende kontrol i form af kontrol af forretningspapirer, kan Kommissionen ved hjælp af delegerede retsakter på betingelserne i artikel 13a, 13b og 13c i

denne forordning opstille en liste over andre foranstaltninger, som denne forordning ikke gælder for.

denne forordning opstille en liste over andre foranstaltninger, som denne forordning ikke gælder for.

<sup>1</sup> EUT L 30 af 31.1.2009, s. 16.

Or. en

### Begrundelse

Forordning 1782/2003 er siden blevet ophævet ved forordning 73/2009.

### Ændringsforslag 4

#### Forslag til forordning – ændringsretsakt

##### Artikel 1 – nr. 4

Forordning (EF) nr. 485/2008

Artikel 13 a (ny)

#### *Kommissionens forslag*

***De i denne forordning omhandlede beføjelser til at vedtage delegerede retsakter tildeles Kommissionen på ubestemt tid.***

***Så snart Kommissionen vedtager en delegeret retsakt, underretter den samtidigt Europa-Parlamentet og Rådet herom.***

#### *Ændringsforslag*

***1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter med forbehold af betingelserne i denne artikel.***

***2. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage de delegerede retsakter, der er omhandlet i artikel 1, stk. 2, i en periode på fem år fra den ...\*. Kommissionen aflægger rapport vedrørende de delegerede beføjelser senest ni måneder inden udløbet af femårsperioden. Delegationen af beføjelser forlænges automatisk for perioder af samme varighed, medmindre Europa-Parlamentet eller Rådet modsætter sig dette senest tre måneder inden hver periodes udløb.***

***3. Delegationen af beføjelser, jf. artikel 1, stk. 2, kan til enhver tid tilbagekaldes af Europa-Parlamentet eller Rådet. Afgørelsen om tilbagekaldelse indstiller den i afgørelsen fastsatte delegation af beføjelser. Den får virkning dagen efter offentliggørelsen af denne afgørelse i Den Europæiske Unions Tidende eller på et senere tidspunkt, der angives i afgørelsen. Den berører ikke gyldigheden af***



**eventuelle delegerede retsakter, der allerede er i kraft.**

4. Så snart Kommissionen vedtager en delegeret retsakt, underretter den samtidigt Europa-Parlamentet og Rådet herom.

**5. En delegeret retsakt, som er vedtaget i henhold til denne artikel, træder kun i kraft, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet inden for en periode på to måneder har gjort indsigelse, eller Europa-Parlamentet og Rådet har meddelt Kommissionen, at de ikke agter at gøre indsigelse. Fristen forlænges med to måneder på initiativ af Europa-Parlamentet eller Rådet.**

**\*Indsæt venligst datoen for denne forordnings ikrafttræden.**

Or. en

#### *Begrundelse*

*Tilpasning af lovgivningstekstens ordlyd i overensstemmelse med den fælles forståelse om praktiske retningslinjer for anvendelsen af delegerede retsakter (artikel 290 i TEUF).*

#### **Ændringsforslag 5**

**Forslag til forordning – ændringsretsakt**

**Artikel 1 – nr. 4**

Forordning (EF) nr. 485/2008

Artikel 13 b

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Europa-Parlamentet eller Rådet kan tilbagekalde den delegation af beføjelser, der er omhandlet i artikel 13a.***

***udgår***

***Den institution, der indleder en intern procedure for at træffe beslutning om, hvorvidt delegationen af beføjelser skal tilbagekaldes, bestræber sig på at underrette den anden institution og Kommissionen i rimelig tid, inden den endelige afgørelse træffes, idet den***

*henviser til de delegerede beføjelser, som vil kunne tilbagekaldes, og giver en begrundelse for en mulig tilbagekaldelse.*

*Afgørelsen om tilbagekaldelse indstiller den i afgørelsen fastsatte delegation af beføjelser. Den får virkning straks eller senere på et i beslutningen fastsat tidspunkt. Den påvirker ikke gyldigheden af de delegerede retsakter, der allerede er trådt i kraft. Den offentliggøres i Den Europæiske Unions Tidende.*

Or. en

### *Begrundelse*

*Tilpasning af lovgivningstekstens ordlyd i overensstemmelse med den fælles forståelse om praktiske retningslinjer for anvendelsen af delegerede retsakter (artikel 290 i TEUF).*

## **Ændringsforslag 6**

### **Forslag til forordning – ændringsretsakt**

#### **Artikel 1 – nr. 4**

Forordning (EF) nr. 485/2008

Artikel 13c

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Europa-Parlamentet og Rådet kan gøre indsigelse med den delegerede retsakt inden for en periode på to måneder efter datoen for offentliggørelse. På Europa-Parlamentets og Rådets initiativ forlænges perioden med én måned.*

*udgår*

*Den delegerede retsakt offentliggøres, hvis hverken Europa-Parlamentet eller Rådet har gjort indsigelse, inden nævnte periode udløber, i Den Europæiske Unions Tidende og træder i kraft på den i retsakten fastsatte dato.*

*Den delegerede retsakt kan offentliggøres i Den Europæiske Unions Tidende og træde i kraft, inden nævnte periode udløber, hvis både Europa-Parlamentet*

**og Rådet har meddelt Kommissionen, at de ikke vil gøre indsigelse.**

**Hvis Europa-Parlamentet og Rådet gør indsigelse mod en delegeret retsakt, træder den ikke i kraft. Den institution, der gør indsigelse, skal begrunde sin indsigelse mod den delegerede retsakt.**

Or. en

### Begrundelse

*Tilpasning af lovgivningstekstens ordlyd i overensstemmelse med den fælles forståelse om praktiske retningslinjer for anvendelsen af delegerede retsakter (artikel 290 i TEUF).*

### Ændringsforslag 7

#### Forslag til forordning – ændringsretsakt

##### Artikel 1 – nr. 4

Forordning (EF) nr. 485/2008

Artikel 13 d (ny)

#### *Kommissionens forslag*

Kommissionen vedtager, ***i givet fald*** ved hjælp af gennemførelsesretsakter ***efter den procedure, der er omhandlet i artikel 42d, stk. 2, i forordning (EF) nr. 1290/2005, bestemmelser, der tilsigter at opnå en ensartet anvendelse af nærværende forordning i EU og navnlig med hensyn til*** følgende:

- (a) den samordning af fælles aktioner, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1
- (b) nærmere oplysninger og specifikationer vedrørende indhold, form og fremgangsmåde for fremsendelse af anmodninger, indhold, form og fremgangsmåde for meddelelse og fremsendelse og udveksling af de oplysninger, der er påkrævet inden for rammerne af denne forordning
- c) betingelser og fremgangsmåde for

#### *Ændringsforslag*

Kommissionen vedtager ved hjælp af gennemførelsesretsakter ***de særlige bestemmelser i forbindelse*** med følgende:

- (a) den samordning af fælles aktioner, der er omhandlet i artikel 7, stk. 1
- b) nærmere oplysninger og specifikationer vedrørende indhold, form og fremgangsmåde for fremsendelse af anmodninger, indhold, form og fremgangsmåde for meddelelse og fremsendelse og udveksling af de oplysninger, der er påkrævet inden for rammerne af denne forordning
- c) betingelser og fremgangsmåde for

offentliggørelse eller særlige regler og betingelser for Kommissionens udbredelse eller meddelelse til medlemsstaternes kompetente myndigheder af de oplysninger, der er påkrævet inden for rammerne af denne forordning."

offentliggørelse eller særlige regler og betingelser for Kommissionens udbredelse eller meddelelse til medlemsstaternes kompetente myndigheder af de oplysninger, der er påkrævet inden for rammerne af denne forordning."

***Disse gennemførelsesbestemmelser vedtages i overensstemmelse med undersøgelsesproceduren omhandlet i artikel 13e, stk. 3.***

Or. en

### *Begrundelse*

*I overensstemmelse med modellerne for bestemmelser vedrørende gennemførelsesretsakter, der kontrolleres af medlemsstaterne, og forslaget til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser.*

## **Ændringsforslag 8**

### **Forslag til forordning – ændringsretsakt**

#### **Artikel 1 – nr. 4**

Forordning (EF) nr. 485/2008

Artikel 13 e (ny)

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### ***Artikel 13e***

***1. Kommissionen bistås af Komitéen for Landbrugsfondene, der er nedsat ved forordning (EF) nr. 1290/2005.***

***2. Denne komité er et udvalg i den i forordning (EU) nr. 182/2011 anvendte betydning.***

***3. Når der henvises til dette stykke, anvendes artikel 5 i forordning (EU) nr. 182/2011.***

Or. en

## *Begrundelse*

*I overensstemmelse med modellerne for bestemmelser vedrørende gennemførelsesretsakter, der kontrolleres af medlemsstaterne, og forslaget til Europa-Parlamentets og Rådets forordning om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser.*

## BEGRUNDELSE

Med Lissabontraktaten ophæves det tidligere komitologisystem, som var baseret på de klassiske komitologiprocedurer (rådgivnings-, forvaltnings- eller forskriftsproceduren) og forskriftsproceduren med kontrol. Dette system afløses nu af en todelt struktur bestående af delegerede retsakter og gennemførelsesretsakter (førstnævnte indeholder vetoret for Parlamentet), som gør det muligt for Kommissionen at udøve gennemførelsesbeføjelser. Derfor må den eksisterende lovgivning tilpasses denne nye retlige situation.

Et af de første forslag er tilpasningen af dette forslag til forordning om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 485/2008 om medlemsstaternes kontrol med de foranstaltninger, der indgår i ordningen for finansiering gennem Den Europæiske Garantifond for Landbruget.

Forslaget er begrænset til ændringer alene med henblik på tilpasning.

### **Tilpasning til bestemmelserne i TEUF om gennemførelsesbeføjelser**

Efter Lissabontraktatens ikrafttræden bør de beføjelser, Kommissionen har fået tillagt i henhold til forordning (EF) nr. 485/2009, bringes i overensstemmelse med artikel 290 og 291 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde (TEUF), som skelner mellem to forskellige typer kommissionsretsakter.

– Ifølge artikel 290 kan lovgiveren delegerede beføjelse til Kommissionen til at vedtage almengyldige ikke-lovgivningsmæssige retsakter, der udbygger eller ændrer visse ikke-væsentlige bestemmelser i den lovgivningsmæssige retsakt. I de retsakter, som Kommissionen vedtager på denne måde, henvises der til "delegerede retsakter" i den af traktaten anvendte terminologi (artikel 290, stk. 3).

– Efter artikel 291 i TEUF træffer medlemsstaterne alle de nationale foranstaltninger, der er nødvendige for at gennemføre Unionens juridisk bindende retsakter. Sådanne retsakter kan tildele Kommissionen gennemførelsesbeføjelser, når der er behov for ensartede betingelser for gennemførelsen af dem. I de retsakter, som Kommissionen vedtager på denne måde, henvises der til "gennemførelsesretsakter" i den af traktaten anvendte terminologi (artikel 291, stk. 4).

### **Ordførerens forslag til tilpasning**

Ordføreren støtter Kommissionens forslag. På grundlag af de givne kriterier for hver type retsakt granskede ordføreren nøje Kommissionens forslag og fandt frem til områder, hvor betingelserne for delegerede retsakter var opfyldt. Derefter blev forslaget gransket i forhold til betingelser for gennemførelsesretsakter. Der blev ikke konstateres uoverensstemmelser. Anvendelsen af bestemmelser fra delegerede retsakter og gennemførelsesretsakter i disse artikler er hensigtsmæssig.

Desuden foreslår ordføreren en opdateret version af den juridiske tekst, herunder den af Europa-Parlamentet og Rådet godkendte formulering, såvel som med hensyn til andre forhold af delegationen (tidsrum for delegationen, frister for indsigelse mod en delegeret retsakt,

forlængelse af disse frister, udvalgsprocedure, osv.) efter den nylige indgåelse af en fælles forståelse om praktiske retningslinjer for anvendelsen af delegerede retsakter (artikel 290 i TEUF) samt afslutningen af proceduren vedrørende Europa-Parlamentets og Rådets forordning om de generelle regler og principper for, hvordan medlemsstaterne skal kontrollere Kommissionens udøvelse af gennemførelsesbeføjelser.

Forslaget ændrer Rådets forordning 485/2008 ved at tilføje en bestemmelse vedrørende delegerede retsakter (artikel 1, stk. 2 - etablering af en liste over foranstaltninger, hvorpå forordningen ikke finder anvendelse). Første punktum i artikel 1, stk. 2 i forordning 485/2008 indeholder en henvisning til forordning 1782/2003<sup>1</sup>, som ikke længere er i kraft, og er blevet erstattet af forordning 73/2009<sup>2</sup>. Denne bestemmelse ikke er blevet ændret i forslaget, og der er behov for en ændring i denne forbindelse.

Artikel 13d omgrupperer alle gennemførelsesretsaktsbestemmelser. Artikel 13d henviser til en procedure for gennemførelsesretsakter i "artikel 42d, stk. 2 i forordning 1290/2005" (dvs. undersøgelsesproceduren). Denne artikel er blevet indsat i forordning 1290/2005<sup>3</sup> ved forslag COD 2010/0365, som på nuværende tidspunkt endnu ikke er vedtaget. Hvis det nuværende forslag vedtages, før COD 2010/0365, kan det skabe problemer med hensyn til den korrekte henvisning til den gældende procedure. Derfor nævnes proceduren også direkte i teksten.

Dele af ordlyden i artiklerne om delegation (artikel 13a-13c) svarer ikke til standardformuleringen for disse artikler som aftalt i udkast til en fælles forståelse, eller til formuleringer, der blev aftalt mellem institutionerne i forordningen 438/2010, derfor er der behov for ændring af disse<sup>4</sup>.

---

<sup>1</sup> Rådets forordning (EF) nr. 1782/2003 af 29. september 2003 om fastlæggelse af fælles regler for den fælles landbrugspolitik for direkte støtte og om fastlæggelse af visse støtteordninger for landbrugere og om ændring af forordning (EØF) nr. 2019/93, (EF) nr. 1452/2001, (EF) nr. 1453/2001, (EF) nr. 1454/2001, (EF) nr. 1868/94, (EF) nr. 1251/1999, (EF) nr. 1254/1999, (EF) nr. 1673/2000, (EØF) nr. 2358/71 og (EF) nr. 2529/2001 (EUT L 270 af 21.10.2003, s. 1-69).

<sup>2</sup> Rådets forordning (EF) nr. 73/2009 af 19. januar 2009 om fælles regler for den fælles landbrugspolitik for direkte støtte til landbrugere og om fastlæggelse af visse støtteordninger for landbrugere, om ændring af forordning (EF) nr. 1290/2005, (EF) nr. 247/2006, (EF) nr. 378/2007 og om ophævelse af forordning (EF) nr. 1782/2003 (EUT L 30 af 31.1.2009, s. 16-99).

<sup>3</sup> Rådets forordning (EF) nr. 1290/2005 af 21. juni 2005 om finansiering af den fælles landbrugspolitik (EUT L 209 af 11.8.2005, s. 1-25).

<sup>4</sup> Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 438/2010 af 19. maj 2010 om ændring af forordning (EF) nr. 998/2003 om dyresundhedsmæssige betingelser for ikke-kommerciel transport af selskabsdyr, EUT L 132 af 29.5.2010, s. 3-10.